



平成 23 年 6 月 30 日

各 位

会 社 名 本 多 通 信 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 谷 紳 一 郎
(コード番号 6826 東証第二部)
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 堀 井 達 男
(TEL 03-3714-1151)

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等でありますパナソニック電工株式会社の平成 23 年 3 月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

- | | |
|---------------|-----------------------------------|
| (1) 商 号 | パナソニック電工株式会社 |
| (2) 本 店 所 在 地 | 大阪府門真市大字門真 1048 番地 |
| (3) 代 表 者 | 代表取締役社長 長 榮 周 作 |
| (4) 主な事業の内容 | 照明器具、情報機器、電器、住設建材、電子材料及び制御機器の製造販売 |
| (5) 資 本 金 | 1,485 億円 (平成 23 年 3 月 31 日現在) |
| (6) 議決権所有割合 | 20.03% (平成 23 年 3 月 31 日現在) |

以下、役員の状況欄においては、パナソニック電工株式会社を「当社」として記載しております。

平成23年3月期 決算概要

平成23年4月28日

会 社 名 パナソニック電工株式会社 U R L <http://panasonic-denko.co.jp/corp/ir/>
 代 表 者 (役職名)代表取締役 社長 (氏名)長 榮 周作
 問合せ先責任者 (役職名)上席執行役員 経理担当 (氏名)佐藤 基嗣 T E L (06)6908-1131
 有価証券報告書提出予定日 平成23年6月17日

平成23年3月期の連結業績 (平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(百万円未満切捨て)

・連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
23年3月期	1,562,882 (7.2)	68,723 (91.6)	66,009 (80.0)	19,085 (123.1)
22年3月期	1,457,486 (△8.8)	35,866 (12.6)	36,665 (17.3)	8,553 (-)

(注) 包括利益 23年3月期 13,689百万円(△0.6%) 22年3月期 13,777百万円(-%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総 資 産 経常利益率	売 上 高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
23年3月期	25 81	—	2.9	5.8	4.4
22年3月期	11 56	—	1.3	3.3	2.5

(参考) 持分法投資損益 23年3月期 1,440百万円 22年3月期 740百万円

・連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期	1,151,664	689,939	56.4	878 50
22年3月期	1,120,932	685,720	57.5	871 23

(参考) 自己資本 23年3月期 649,610百万円 22年3月期 644,340百万円

・連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
23年3月期	72,104	△ 84,197	△ 8,038	158,465
22年3月期	78,811	△ 45,505	14,156	179,608

平成23年3月期の個別業績

・個別経営成績 (平成22年4月1日～平成23年3月31日)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
23年3月期	904,136 (4.8)	19,978 (401.2)	28,698 (145.8)	13,554 (798.2)
22年3月期	862,979 (△7.2)	3,985 (△49.0)	11,673 (△46.2)	1,509 (△66.0)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期	18 32	—
22年3月期	2 04	—

・個別財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期	912,048	605,254	66.4	818 18
22年3月期	897,187	600,689	67.0	811 78

(参考) 自己資本 23年3月期 605,254百万円 22年3月期 600,689百万円

1. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	平成23年 3月期 (23. 3. 31)	平成22年 3月期 (22. 3. 31)	科 目	平成23年 3月期 (23. 3. 31)	平成22年 3月期 (22. 3. 31)
(資産の部)			(負債の部)		
<u>I 流動資産</u>	<u>561,794</u>	<u>537,149</u>	<u>I 流動負債</u>	<u>292,048</u>	<u>267,370</u>
現金及び預金	154,501	175,611	支払手形及び買掛金	137,382	130,561
受取手形及び売掛金	216,919	203,170	短期借入金	22,310	19,146
商品及び製品	58,572	60,538	1年内返済予定の長期借入金	1,927	765
仕掛品	13,275	13,166	未払法人税等	7,080	4,803
原材料及び貯蔵品	40,377	35,766	賞与引当金	17,319	15,359
繰延税金資産	16,463	14,707	製品保証引当金	13,503	5,211
その他	64,013	36,805	その他	92,522	91,523
貸倒引当金	△ 2,330	△ 2,618	<u>II 固定負債</u>	<u>169,676</u>	<u>167,841</u>
<u>II 固定資産</u>	<u>589,870</u>	<u>583,783</u>	社債	90,145	90,144
<u>有形固定資産</u>	<u>365,413</u>	<u>354,584</u>	長期借入金	59	2,121
建物及び構築物	137,016	140,980	退職給付引当金	17,592	20,597
機械装置及び運搬具	77,309	71,835	長期預り金	47,819	49,451
工具、器具及び備品	27,009	22,821	その他	14,059	5,527
土地	111,045	110,969	負債合計	461,724	435,211
リース資産	745	325	(純資産の部)		
建設仮勘定	12,285	7,652	<u>I 株主資本</u>	<u>675,181</u>	<u>660,845</u>
<u>無形固定資産</u>	<u>71,624</u>	<u>74,232</u>	資本金	148,513	148,513
のれん	48,382	49,298	資本剰余金	152,932	152,927
ソフトウェア	16,795	18,388	利益剰余金	383,560	369,090
その他	6,447	6,545	自己株式	△ 9,825	△ 9,686
<u>投資その他の資産</u>	<u>152,832</u>	<u>154,965</u>	<u>II その他の包括利益累計額</u>	<u>△25,570</u>	<u>△16,504</u>
投資有価証券	57,890	62,306	その他有価証券評価差額金	1,790	3,367
繰延税金資産	12,671	18,287	繰延ヘッジ損益	82	115
前払年金費用	71,260	62,077	土地再評価差額金	△ 1,841	△ 1,832
その他	15,329	16,414	為替換算調整勘定	△25,601	△18,155
貸倒引当金	△ 4,320	△ 4,119	<u>III 少数株主持分</u>	<u>40,328</u>	<u>41,379</u>
資産合計	1,151,664	1,120,932	純資産合計	689,939	685,720
			負債純資産合計	1,151,664	1,120,932

(2)連結損益及び包括利益計算書

(単位:百万円)

科 目	平成23年3月期 (22. 4. 1～23. 3. 31)		平成22年3月期 (21. 4. 1～22. 3. 31)	
	金 額	売上比	金 額	売上比
I 売上高	1,562,882	100.0%	1,457,486	100.0%
II 売上原価	1,192,760	76.3	1,125,644	77.2
売上総利益	370,122	23.7	331,841	22.8
III 販売費及び一般管理費	301,398	19.3	295,974	20.3
営業利益	68,723	4.4	35,866	2.5
IV 営業外収益	5,120	0.3	7,675	0.5
(受取利息)	(821)		(1,098)	
(受取配当金)	(397)		(389)	
(持分法による投資利益)	(1,440)		(740)	
(仕入割引)	(978)		(911)	
(その他)	(1,482)		(4,536)	
V 営業外費用	7,835	0.5	6,877	0.5
(支払利息)	(3,289)		(3,512)	
(売上割引)	(2,443)		(2,309)	
(為替差損)	(838)		(—)	
(その他)	(1,264)		(1,055)	
経常利益	66,009	4.2	36,665	2.5
VI 特別利益	3,742	0.3	1,469	0.1
(固定資産売却益)	(1,024)		(595)	
(負ののれん発生益)	(751)		(—)	
(持分変動利益)	(1,659)		(—)	
(投資有価証券売却益)	(306)		(580)	
(関係会社株式売却益)	(—)		(292)	
VII 特別損失	20,497	1.3	16,216	1.1
(固定資産売却損)	(494)		(—)	
(固定資産廃却損)	(1,707)		(—)	
(固定資産除却損)	(—)		(2,267)	
(減損損失)	(4,127)		(681)	
(災害による損失)	(236)		(—)	
(製品保証費用)	(8,948)		(3,037)	
(事業構造改革費用)	(2,399)		(6,974)	
(社名・ブランド変更費用)	(1,433)		(2,028)	
(環境対策費)	(548)		(998)	
(耐震工事関連費用)	(364)		(—)	
(投資有価証券評価損)	(237)		(229)	
税金等調整前当期純利益	49,253	3.2	21,917	1.5

(単位:百万円)

科 目	平成23年3月期 (22. 4. 1～23. 3. 31)		平成22年3月期 (21. 4. 1～22. 3. 31)	
	金 額	売上比	金 額	売上比
		%		%
法人税、住民税及び事業税	12,466	0.8	8,044	0.5
法人税等調整額	13,514	0.9	2,881	0.2
少数株主損益調整前当期純利益	<u>23,272</u>	<u>1.5</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
少数株主利益(控除)	4,187	0.3	2,438	0.2
当期純利益	<u>19,085</u>	<u>1.2</u>	<u>8,553</u>	<u>0.6</u>
少数株主利益(加算)	4,187		2,438	
少数株主損益調整前当期純利益	23,272		10,991	
VIII その他の包括利益	△9,582		2,786	
(その他有価証券評価差額金)	(△1,676)		(3,165)	
(繰延ヘッジ損益)	(△ 33)		(141)	
(為替換算調整勘定)	(△7,842)		(△ 504)	
(持分法適用会社に対する持分相当額)	(△ 31)		(△ 16)	
包括利益	<u>13,689</u>		<u>13,777</u>	

(内訳)	(平成23年3月期)	(平成22年3月期)
親会社株主に係る包括利益	10,019	10,753
少数株主に係る包括利益	3,669	3,023

(3)連結株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

項 目	平成23年3月期 (22. 4. 1～23. 3. 31)	平成22年3月期 (21. 4. 1～22. 3. 31)
株主資本		
資本金		
前期末残高	148,513	148,513
当期変動額		
当期変動額合計	－	－
当期末残高	148,513	148,513
資本剰余金		
前期末残高	152,927	152,927
当期変動額		
自己株式の処分	5	△ 0
当期変動額合計	5	△ 0
当期末残高	152,932	152,927
利益剰余金		
前期末残高	369,090	369,975
当期変動額		
剰余金の配当	△ 4,624	△ 9,250
当期純利益	19,085	8,553
持分法適用関連会社増加に伴う減少高	－	△ 188
土地再評価差額金の取崩に伴う増加高	9	0
当期変動額合計	14,469	△ 884
当期末残高	383,560	369,090
自己株式		
前期末残高	△ 9,686	△ 9,609
当期変動額		
自己株式の取得	△ 231	△ 89
自己株式の処分	92	13
当期変動額合計	△ 138	△ 76
当期末残高	△ 9,825	△ 9,686
株主資本合計		
前期末残高	660,845	661,806
当期変動額		
剰余金の配当	△ 4,624	△ 9,250
当期純利益	19,085	8,553
自己株式の取得	△ 231	△ 89
自己株式の処分	97	12
持分法適用関連会社増加に伴う減少高	－	△ 188
土地再評価差額金の取崩に伴う増加高	9	0
当期変動額合計	14,335	△ 961
当期末残高	675,181	660,845

(単位:百万円)

項 目	平成23年3月期 (22. 4. 1～23. 3. 31)	平成22年3月期 (21. 4. 1～22. 3. 31)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	3,367	379
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 1,577	2,987
当期変動額合計	△ 1,577	2,987
当期末残高	1,790	3,367
繰延ヘッジ損益		
前期末残高	115	△ 25
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 33	141
当期変動額合計	△ 33	141
当期末残高	82	115
土地再評価差額金		
前期末残高	△ 1,832	△ 1,831
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 9	△ 0
当期変動額合計	△ 9	△ 0
当期末残高	△ 1,841	△ 1,832
為替換算調整勘定		
前期末残高	△18,155	△17,227
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 7,445	△ 928
当期変動額合計	△ 7,445	△ 928
当期末残高	△25,601	△18,155
その他の包括利益累計額合計		
前期末残高	△16,504	△18,705
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 9,065	2,200
当期変動額合計	△ 9,065	2,200
当期末残高	△25,570	△16,504
少数株主持分		
前期末残高	41,379	42,505
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 1,051	△ 1,125
当期変動額合計	△ 1,051	△ 1,125
当期末残高	40,328	41,379
純資産合計		
前期末残高	685,720	685,607
当期変動額		
剰余金の配当	△ 4,624	△ 9,250
当期純利益	19,085	8,553
自己株式の取得	△ 231	△ 89
自己株式の処分	97	12
持分法適用関連会社増加に伴う減少高	－	△ 188
土地再評価差額金の取崩に伴う増加高	9	0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△10,116	1,074
当期変動額合計	4,219	113
当期末残高	689,939	685,720

(4)連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科	目	平成23年3月期 (22. 4. 1～23. 3. 31)	平成22年3月期 (21. 4. 1～22. 3. 31)
I	営業活動によるキャッシュ・フロー		
	税金等調整前当期純利益	49,253	21,917
	減価償却費	44,423	47,316
	受取利息及び受取配当金	△ 1,218	△ 1,488
	支払利息	3,289	3,512
	持分法による投資利益	△ 1,440	△ 740
	固定資産売却益	△ 1,024	△ 595
	固定資産売却損	494	－
	固定資産廃却損	1,707	－
	固定資産除却損	－	2,267
	減損損失	4,127	681
	投資有価証券評価損	237	229
	退職給付引当金の増減額	△ 12,248	△ 9,551
	売上債権の増減額	△ 16,248	△ 14,305
	たな卸資産の増減額	△ 5,262	8,811
	仕入債務の増減額	8,024	19,840
	その他	12,324	6,278
	小 計	86,440	84,174
	利息及び配当金の受取額	1,406	1,435
	利息の支払額	△ 3,317	△ 3,247
	法人税等の支払額	△ 12,425	△ 10,251
	法人税等の還付額	－	6,701
	営業活動によるキャッシュ・フロー	72,104	78,811
II	投資活動によるキャッシュ・フロー		
	短期貸付金の純増減額	△ 29,995	－
	有形固定資産の取得による支出	△ 51,054	△ 35,827
	有形固定資産の売却による収入	1,890	2,142
	無形固定資産の取得による支出	△ 5,256	△ 5,700
	投資有価証券の取得による支出	－	△ 808
	関係会社株式の取得による支出	－	△ 11,742
	その他	218	6,431
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 84,197	△ 45,505
	I + II (フリーキャッシュ・フロー)	△ 12,093	33,306
III	財務活動によるキャッシュ・フロー		
	短期借入金の純増減額	1,347	△ 4,423
	社債の発行による収入	－	30,000
	配当金の支払額	△ 4,636	△ 9,256
	その他	△ 4,749	△ 2,163
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 8,038	14,156
IV	現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 2,189	△ 444
V	現金及び現金同等物の増減額	△ 22,321	47,018
VI	現金及び現金同等物の期首残高	179,608	132,589
VII	新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	1,178	－
VIII	現金及び現金同等物の期末残高	158,465	179,608

2. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	平成23年 3月期 (23. 3. 31)	平成22年 3月期 (22. 3. 31)	科 目	平成23年 3月期 (23. 3. 31)	平成22年 3月期 (22. 3. 31)
(資産の部)			(負債の部)		
<u>I 流動資産</u>	<u>302,291</u>	<u>293,116</u>	<u>I 流動負債</u>	<u>170,114</u>	<u>166,941</u>
現金及び預金	112,526	129,798	買掛金	74,312	84,294
受取手形	1,445	1,450	短期借入金	39,976	25,991
売掛金	87,446	85,769	未払金	33,533	35,626
商品及び製品	22,389	22,014	未払費用	12,156	11,394
仕掛品	4,046	3,941	未払法人税等	400	400
原材料及び貯蔵品	11,760	11,879	預り金	1,210	1,167
前払費用	1,882	2,160	賞与引当金	6,796	6,305
繰延税金資産	7,296	6,552	製品保証引当金	1,227	1,315
短期貸付金	33,600	-	その他の他	501	445
未収入金	21,906	25,808	<u>II 固定負債</u>	<u>136,678</u>	<u>129,557</u>
その他の他	101	6,398	社債	89,995	89,994
貸倒引当金	△ 2,111	△ 2,655	長期預り金	36,793	38,622
			繰延税金負債	9,873	801
<u>II 固定資産</u>	<u>609,756</u>	<u>604,071</u>	その他の他	15	139
<u>有形固定資産</u>	<u>225,161</u>	<u>226,997</u>	負債合計	306,793	296,498
建物	98,168	101,925	(純資産の部)		
構築物	2,241	2,466	<u>I 株主資本</u>	<u>603,612</u>	<u>597,608</u>
機械及び装置	22,418	23,245	資本金	148,513	148,513
車両運搬具	78	83	資本剰余金	153,945	153,944
工具、器具及び備品	12,326	10,050	資本準備金	153,916	153,916
土地	85,590	86,373	その他資本剰余金	28	27
建設仮勘定	4,338	2,852	利益剰余金	310,932	304,708
<u>無形固定資産</u>	<u>14,905</u>	<u>16,967</u>	利益準備金	31,257	31,257
工業所有権	2,065	2,485	その他利益剰余金	279,675	273,451
施設利用権	409	418	圧縮記帳積立金	5,348	5,431
ソフトウェア	12,430	14,063	特別償却積立金	34	79
<u>投資その他の資産</u>	<u>369,688</u>	<u>360,106</u>	配当積立金	37,000	37,000
投資有価証券	19,177	23,593	別途積立金	158,600	158,600
関係会社株式	237,237	228,386	繰越利益剰余金	78,692	72,340
関係会社出資金	38,041	38,227	自己株式	△ 9,779	△ 9,558
長期貸付金	6,043	6,297	<u>II 評価・換算差額等</u>	<u>1,642</u>	<u>3,080</u>
前払年金費用	67,846	60,519	その他有価証券評価差額金	1,615	3,094
その他の他	3,281	3,383	繰延ヘッジ損益	26	△ 14
貸倒引当金	△ 1,938	△ 301	純資産合計	605,254	600,689
資産合計	912,048	897,187	負債純資産合計	912,048	897,187

(2) 損益計算書

(単位:百万円)

科 目	平成23年3月期 (22. 4. 1～23. 3. 31)		平成22年3月期 (21. 4. 1～22. 3. 31)	
	金 額	売上比	金 額	売上比
I 売上高	904,136	100.0%	862,979	100.0%
II 売上原価	685,920	75.9	666,347	77.2
売上総利益	218,216	24.1	196,632	22.8
III 販売費及び一般管理費	198,238	21.9	192,646	22.3
営業利益	19,978	2.2	3,985	0.5
IV 営業外収益	15,688	1.8	14,153	1.6
(受取利息)	(367)		(458)	
(受取配当金)	(13,806)		(6,951)	
(仕入割引)	(929)		(850)	
(技術指導料)	(—)		(3,608)	
(その他)	(585)		(2,285)	
V 営業外費用	6,968	0.8	6,465	0.7
(支払利息)	(2,991)		(3,015)	
(貸倒引当金繰入額)	(1,100)		(1,382)	
(売上割引)	(1,360)		(1,375)	
(為替差損)	(727)		(—)	
(その他)	(788)		(692)	
経常利益	28,698	3.2	11,673	1.4
VI 特別利益	641	0.0	6,155	0.7
(固定資産売却益)	(450)		(408)	
(関係会社清算益)	(190)		(—)	
(関係会社貸倒引当金戻入額)	(—)		(4,910)	
(投資有価証券売却益)	(—)		(549)	
(関係会社株式売却益)	(—)		(286)	
VII 特別損失	6,540	0.7	10,200	1.2
(固定資産売却損)	(324)		(—)	
(固定資産廃却損)	(687)		(—)	
(固定資産除却損)	(—)		(705)	
(減損損失)	(1,374)		(110)	
(災害による損失)	(160)		(—)	
(社名・ブランド変更費用)	(1,228)		(1,992)	
(事業構造改革費用)	(621)		(3,455)	
(製品保証費用)	(600)		(3,037)	
(環境対策費)	(548)		(898)	
(関係会社株式評価損)	(479)		(—)	
(耐震工事関連費用)	(294)		(—)	
(投資有価証券評価損)	(220)		(—)	
税引前当期純利益	22,799	2.5	7,628	0.9
法人税、住民税及び事業税	96	0.0	△ 1,500	△ 0.2
法人税等調整額	9,148	1.0	7,619	0.9
当期純利益	13,554	1.5	1,509	0.2

(3)株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

項	目	平成23年3月期 (22. 4. 1～23. 3. 31)	平成22年3月期 (21. 4. 1～22. 3. 31)
株主資本			
資本金			
前期末残高		148,513	148,513
当期変動額			
当期変動額合計		-	-
当期末残高		148,513	148,513
資本剰余金			
資本準備金			
前期末残高		153,916	153,916
当期変動額			
当期変動額合計		-	-
当期末残高		153,916	153,916
その他資本剰余金			
前期末残高		27	28
当期変動額			
自己株式の処分		1	△ 0
当期変動額合計		1	△ 0
当期末残高		28	27
利益剰余金			
利益準備金			
前期末残高		31,257	31,257
当期変動額			
当期変動額合計		-	-
当期末残高		31,257	31,257
その他利益剰余金			
圧縮記帳積立金			
前期末残高		5,431	5,624
当期変動額			
圧縮記帳積立金の積立		47	173
圧縮記帳積立金の取崩		△ 130	△ 366
当期変動額合計		△ 83	△ 192
当期末残高		5,348	5,431
特別償却積立金			
前期末残高		79	189
当期変動額			
特別償却積立金の取崩		△ 44	△ 109
当期変動額合計		△ 44	△ 109
当期末残高		34	79
配当積立金			
前期末残高		37,000	37,000
当期変動額			
当期変動額合計		-	-
当期末残高		37,000	37,000
別途積立金			
前期末残高		158,600	158,600
当期変動額			
当期変動額合計		-	-
当期末残高		158,600	158,600
繰越利益剰余金			
前期末残高		72,340	79,778
当期変動額			
圧縮記帳積立金の積立		△ 47	△ 173
圧縮記帳積立金の取崩		130	366
特別償却積立金の取崩		44	109
剰余金の配当		△ 4,624	△ 9,250
当期純利益		13,554	1,509
会社分割による取崩		△ 2,705	-
当期変動額合計		6,351	△ 7,438
当期末残高		78,692	72,340

(単位:百万円)

項	目	平成23年3月期 (22. 4. 1～23. 3. 31)	平成22年3月期 (21. 4. 1～22. 3. 31)
自己株式			
前期末残高		△ 9,558	△ 9,482
当期変動額			
自己株式の取得		△ 231	△ 89
自己株式の処分		9	13
当期変動額合計		△ 221	△ 76
当期末残高		△ 9,779	△ 9,558
株主資本合計			
前期末残高		597,608	605,426
当期変動額			
剰余金の配当		△ 4,624	△ 9,250
当期純利益		13,554	1,509
自己株式の取得		△ 231	△ 89
自己株式の処分		10	12
会社分割による取崩		△ 2,705	-
当期変動額合計		6,003	△ 7,818
当期末残高		603,612	597,608
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高		3,094	423
当期変動額			
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)		△ 1,479	2,671
当期変動額合計		△ 1,479	2,671
当期末残高		1,615	3,094
繰延ヘッジ損益			
前期末残高		△ 14	2
当期変動額			
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)		40	△ 16
当期変動額合計		40	△ 16
当期末残高		26	△ 14
評価・換算差額等合計			
前期末残高		3,080	425
当期変動額			
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)		△ 1,438	2,654
当期変動額合計		△ 1,438	2,654
当期末残高		1,642	3,080
純資産合計			
前期末残高		600,689	605,852
当期変動額			
剰余金の配当		△ 4,624	△ 9,250
当期純利益		13,554	1,509
自己株式の取得		△ 231	△ 89
自己株式の処分		10	12
会社分割による取崩		△ 2,705	-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)		△ 1,438	2,654
当期変動額合計		4,565	△ 5,163
当期末残高		605,254	600,689

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 所有者別状況

(平成 23 年 3 月 31 日現在)

区分	株式の状況（１単元の株式数 1,000 株）								単元未満 株式の 状況(株)
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	金融商品 取引業者	その他の 法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数(人)	－	25	24	259	138	2	11, 598	12, 046	－
所有株式数 (単元)	－	25, 629	10, 452	635, 871	31, 423	6	44, 697	748, 078	2, 996, 788
所有株式数 の割合(%)	－	3. 43	1. 40	85. 00	4. 20	0. 00	5. 97	100. 00	－

(注) 自己株式 11,468,768 株は、「個人その他」に 11,468 単元を、「単元未満株式の状況」に 768 株をそれぞれ含めて記載しております。なお、自己株式 11,468,768 株は株主名簿記載上の株式数であり、平成 23 年 3 月 31 日現在の実保有株式数は 11,313,768 株であります。

(2) 大株主の状況

(平成 23 年 3 月 31 日現在)

氏名又は名称	住所	所有株式数(千株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
パナソニック株式会社	大阪府門真市大字門真 1006 番地	621,037	82.68
日本生命保険相互会社	東京都千代田区丸の内一丁目 6 番 6 号	5,613	0.74
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区丸の内一丁目 1 番 2 号	5,206	0.69
モルガンスタンレーアンドカンパニーインターナショナルピーエルシー (常任代理人 モルガン・スタンレーMUF G証券株式会社)	25 Cabot Square, Canary Wharf, London E14 4QA, U.K. (東京都渋谷区恵比寿四丁目 20 番 3 号)	4,628	0.61
J Pモルガン証券株式会社	東京都千代田区丸の内二丁目 7 番 3 号	4,466	0.59
松下不動産株式会社	大阪府大阪市中央区高麗橋一丁目 6 番 8 号	3,755	0.50
みずほ証券株式会社	東京都千代田区大手町一丁目 5 番 1 号	3,418	0.45
ノムラ インターナショナル ピーエルシー トウキョウ トレード 1 (常任代理人 野村證券株式会社)	NOMURA HOUSE 1 ST-MARTINS-LE-GRAND UNITED KINGDOM (東京都中央区日本橋一丁目 9 番 1 号)	2,753	0.36
ゴールドマンサックスインターナショナル (常任代理人 ゴールドマン・サックス証券株式会社)	133 FLEET STREET LONDON EC4A 2BB, UK (東京都港区六本木六丁目 10 番 1 号)	2,671	0.35
UBS AG LONDON A/C I P B SEGREGATED CLIENT ACCOUNT (常任代理人 シティバンク銀行株式会社)	BAHNHOFSTRASSE 45, 8001 ZURICH, SWITZERLAND (東京都品川区東品川二丁目 3 番 14 号)	2,582	0.34
計	—	656,133	87.35

(3) 役員の状況

(平成23年6月17日現在)

役名	職名	氏名 (生年月日)	略歴	任期	所有 株式数 (千株)
代表取締役 社長		長 榮 周作 (昭和25年1月30日)	昭和47年4月 当社入社 平成16年12月 当社経営執行役 平成17年6月 サンクス株式会社(現、パナソニック 電工SUNX株式会社) 代表取締役社長 平成19年6月 当社常務取締役 平成20年4月 当社専務取締役 平成21年4月 当社代表取締役 専務 平成22年4月 当社代表取締役 副社長 平成22年6月 当社代表取締役 社長(現) 平成23年4月 パナソニック株式会社専務役員(現) 同社ライティング社担当、パナソニック エコシステムズ株式会社担当(現)	(注)1	—
代表取締役 副社長	人事担当、 法務担当	村 上 通男 (昭和25年7月22日)	昭和49年4月 当社入社 平成17年4月 当社経営執行役 平成17年6月 当社執行役員 平成18年4月 当社常務執行役員 平成19年4月 当社人事担当(現) 平成19年6月 当社常務取締役 平成21年4月 当社専務取締役 平成22年4月 当社代表取締役 副社長(現) 平成22年10月 当社法務担当(現)	(注)1	—
代表取締役 副社長	全社技術・製造 担当、デザイン 担当、オートモ ーティブ事業担 当、CSR担当 当、倫理担当 (注)4	藪 久郎 (昭和27年8月9日)	昭和50年4月 当社入社 平成15年12月 当社経営執行役 平成17年4月 当社常務経営執行役 平成17年6月 当社常務執行役員 平成18年6月 当社常務取締役 平成22年4月 当社代表取締役 専務 当社全社技術・製造担当、デザイン担当、 オートモーティブ事業担当(現) 平成23年4月 当社代表取締役 副社長(現) 平成23年6月 当社CSR担当、倫理担当(現)	(注)1	—

役名	職名	氏名 (生年月日)	略歴	任期	所有 株式数 (千株)
代表取締役 専務	照明事業本部長	松蔭 邦彰 (昭和28年5月16日)	昭和51年4月 当社入社 平成18年4月 当社執行役員 平成18年6月 明治ナショナル工業株式会社(現、パナソニック) 電気施設照明株式会社 代表取締役 社長 平成20年4月 当社照明事業本部長(現) 平成20年6月 当社取締役 平成21年4月 当社常務取締役 平成23年4月 当社代表取締役 専務(現) パナソニック株式会社 役員(現) 同社ライティング社 社長(現) ・ 社団法人日本電球工業会 会長	(注)1	—
専務取締役	電子材料本部長	鳥井 宗朝 (昭和27年3月3日)	昭和51年4月 当社入社 平成15年12月 当社経営執行役 平成17年4月 当社常務経営執行役 平成17年6月 当社常務執行役員 当社電子材料本部長(現) 平成18年6月 当社常務取締役 平成22年4月 当社専務取締役(現)	(注)1	—
専務取締役	住建マーケティング本部長	井戸 正弘 (昭和31年9月21日)	昭和55年4月 当社入社 平成18年4月 当社執行役員 平成20年4月 当社上席執行役員 当社住建マーケティング本部長(現) 平成21年6月 当社取締役 平成22年4月 当社常務取締役 平成23年4月 当社専務取締役(現)	(注)1	—
常務取締役	住建事業本部長	北野 亮 (昭和30年6月27日)	昭和53年4月 当社入社 平成17年4月 当社アクア・デバイス事業部長 平成18年4月 当社電器新事業開発センター長 平成19年4月 当社執行役員 平成20年1月 当社住建事業本部副本部長 平成20年4月 当社上席執行役員 当社住建事業本部長(現) 平成21年6月 当社取締役 平成22年4月 当社常務取締役(現)	(注)1	—

役名	職名	氏名 (生年月日)	略歴	任期	所有 株式数 (千株)
常務取締役	電材マーケティング本部長、 東京本社担当	野浦 高義 (昭和30年1月16日)	昭和52年4月 当社入社 平成17年4月 当社ビル・システムソリューション事業 推進部長 平成18年4月 当社エンジニアリング営業企画部長 平成20年4月 当社執行役員 当社エンジニアリング事業統括部長、 松下電工エンジニアリング株式会社(現、 パナソニック電工エンジニアリング株式 会社) 代表取締役 社長 平成22年4月 当社電材マーケティング本部長、 東京本社担当(現) 平成22年6月 当社取締役 平成23年4月 当社常務取締役(現)	(注)1	—
取締役	全社経営戦略企 画担当	竹安 聡 (昭和31年10月18日)	昭和54年4月 当社入社 平成17年4月 当社経営執行役 当社経営企画室長 平成17年6月 当社執行役員 平成17年10月 当社エイジフリー事業推進担当 平成18年4月 当社経営企画担当、空間事業推進担当 平成19年10月 当社宣伝部長 平成21年4月 当社全社経営戦略企画担当(現) 平成21年6月 当社取締役(現)	(注)1	—
取締役	制御機器本部長	長崎 春樹 (昭和29年7月21日)	昭和50年4月 当社入社 平成17年4月 当社経営執行役 平成17年6月 当社執行役員 平成18年4月 当社ビューティ・ライフ事業部長 平成21年4月 当社制御機器本部戦略事業企画担当、 F A事業構造改革担当 平成22年4月 当社制御機器本部長(現) 平成22年6月 当社取締役(現)	(注)1	—
取締役	S C M担当	石井 誠 (昭和33年12月3日)	昭和56年4月 当社入社 平成15年12月 当社I S企画部長 平成18年4月 当社物流部長 平成20年4月 当社執行役員 当社経理部長 平成22年4月 当社経理担当、I S担当 平成22年6月 当社取締役(現) 平成22年10月 当社S C M担当(現)	(注)1	—

役名	職名	氏名 (生年月日)	略歴	任期	所有 株式数 (千株)
取締役	住建マーケティング本部副本部長、住宅特需営業本部長、住建商品営業企画部長	太田 勉 (昭和29年11月5日)	昭和52年4月 当社入社 平成18年4月 当社ハウスメーカー営業部長 平成20年4月 当社住宅特需営業本部長(現) 平成21年4月 当社執行役員 平成22年4月 当社住建マーケティング本部副本部長、 住建商品営業企画部長(現) 平成23年6月 当社取締役(現)	(注)1	—
取締役	情報機器事業本部長	吉岡 民夫 (昭和30年3月25日)	昭和52年4月 当社入社 平成17年4月 当社H A・セキュリティ事業部長 平成18年4月 当社執行役員 平成19年10月 当社ヘルシー・ライフ事業部長 平成20年1月 当社電器新事業開発センター長 平成21年4月 当社ヘルシー・ライフ事業推進部長、 電器事業戦略企画室長 平成22年10月 当社情報機器事業本部長(現) 平成23年6月 当社取締役(現) ・パナソニック電工情報機器上海有限公司 董事長 ・社団法人日本配線器具工業会 会長	(注)1	—
監査役 (常勤)		古川 勉 (昭和25年5月21日)	昭和49年4月 当社入社 平成15年6月 当社住建総合技術センター長 平成18年4月 当社執行役員 当社住建事業本部技術企画担当部長 平成21年1月 当社住建C S・品質センター長 平成21年4月 当社住建事業本部技術企画・調達担当、 住建品質革新センター長 平成22年6月 当社監査役(常勤)(現)	(注)2	—
監査役 (注)5		前橋 豊 (昭和28年1月20日)	昭和50年4月 松下電器産業株式会社(現、パナソニック株式会社)入社 平成15年6月 同社経理グループ決算チームリーダー 平成18年6月 同社経理グループ会計マネジメント室長 (現) 平成19年6月 当社監査役(現)	(注)3	—
監査役 (注)5		竹本 陽一 (昭和39年9月17日)	昭和62年4月 松下電器産業株式会社(現、パナソニック株式会社)入社 平成12年1月 イギリス松下電子部品株式会社(パナソニック エレクトロニックデバイス イギリス株式会社)に商号変更後、清算) 取締役 管理部長 平成19年10月 パナソニック エレクトロニックデバイス株式会社経理・財務グループ主計チームリーダー	(注)3	—

役名	職名	氏名 (生年月日)	略歴	任期	所有 株式数 (千株)
			平成 22 年 2 月 パナソニック株式会社経理グループ事業 チーム参事 平成 23 年 4 月 パナソニック株式会社経理グループ事業 管理室参事(現) 平成 23 年 6 月 当社監査役(現) ・ パナソニック エコシステムズ株式会社 社外監査役		
計					—

(注)1.平成 23 年 6 月 17 日開催の当社第 105 回定時株主総会の終結の時から 1 年以内に終了する事業年度のうち、最終のものに関する定時株主総会の終結の時までであります。

2. 平成 22 年 6 月 18 日開催の当社第 104 回定時株主総会の終結の時から 4 年以内に終了する事業年度のうち、最終のものに関する定時株主総会の終結の時までであります。

3. 平成 23 年 6 月 17 日開催の当社第 105 回定時株主総会の終結の時から 4 年以内に終了する事業年度のうち、最終のものに関する定時株主総会の終結の時までであります。

4. CSRM は当社の造語で、「CSR (Corporate Social Responsibility) 」及び「RM (Risk Management) 」の総称であります。

5. 監査役 前橋豊及び監査役 竹本陽一の両氏は、会社法第 2 条第 16 号に定める社外監査役であります。

6. 当社は、執行責任者として次のとおり 20 名の「執行役員」を選任しております。

役名	氏名	職名
上席執行役員	池内 稔	新事業推進担当、エイジフリー事業推進担当、空間事業推進担当、ファシリ ティー担当
上席執行役員	西原 直也	電器事業本部長
上席執行役員	竹川 禎信	全社技術副担当、R & D 企画室長
上席執行役員	佐藤 基嗣	経理担当、経理部長
上席執行役員	伊藤 和彦	人事部長
執行役員	有井 利英	海外事業担当、アンカー エレクトロニカルズ株式会社 会長
執行役員	吉村 元	照明事業本部 デバイス事業統括部長、LED 総括担当、パナソニック電工ラ イティング アメリカズ株式会社 CEO
執行役員	水澤 節雄	海外事業担当付 システム・設備事業推進担当
執行役員	藤本 環	品質・環境推進担当、品質・環境革新統括部長、全社地球環境保全統括者
執行役員	木本 哲也	全社製造副担当、ものづくり力強化推進部長、全社総合安全管理者
執行役員	木村 規久男	電子材料本部 化学材料事業部長、電子材料ものづくり革新センター長
執行役員	武田 学	照明事業本部 照明グローバル戦略企画室長
執行役員	川端 一嘉	電材マーケティング本部 副本部長、電材商品営業企画部長
執行役員	酒井 克郎	電材マーケティング本部 副本部長(特需営業担当)
執行役員	藤井 康弘	まるごと事業推進本部 副本部長
執行役員	岡山 秀次	情報機器事業本部 配線・配管事業部長、まるごと事業推進本部 副本部長
執行役員	古谷 治正	情報機器事業本部 AC/DC ハイブリッド配線システム推進担当、パナソニ ック電工回路株式会社 社長
執行役員	櫛田 孝則	電子材料本部 電子基材事業部長、パナソニック電工郡山株式会社 社長
執行役員	助野 達哉	マーケティング総合戦略企画総括部長
執行役員	山田 昌司	住建事業本部 住建総合技術・商品開発センター長